1. Matth. xxv, 40. — Monmorel, *Hom. sur l'Év. du jour de Noël.* — Quæ visa sunt et relata stuporem ingesserunt pastoribus, et sic ovilia sua omiserunt, et profecti sunt nocte Bethlehem, lucem indagantes Salvatoris: unde dicitur: *Et loquebantur ad invicem*, etc. (Gæz. Geomet.). — Vere quasi vigilantes non dixerunt: *Videamus* puerum, sed *verbum quod factum est*, id est, Verbum quod semper erat, videamus quomodo pro nobis caro factum est; siquidem hoc ipsum Verbum Dominus est: sequitur enim: *Quod fecit Dominus et ostendit nobis*, id est, videamus quomodo Verbum ipsum se fecerit, et ostenderit nobis carnem suam (Bæz.). — Vide quam singulariter Scriptura singulorum libret momenta verborum: etenim cum videtur caro Domini videtur Verbum quod est Filius. Non mediocre fidei tibi hoc videatur exemplum, quod vilis sit persona pastorum: simplicitas enim queritur, non ambitio desiderat-

II. *Su deseo de aprovecharse.* — Cuando los ángeles se hubieron retirado los pastores *dijeronse unos á otros: Vayamos á Belen.* Contemplemos en este sencillo pasage una viva imágen de esas santas asociaciones, cuyos miembros aprovechándose de las exhortaciones de sus ángeles visibles, alientáanse mutuamente á la práctica de las obras piadosas y caritativas. Muy útiles son, en efecto, dichas asociaciones y bienaventurados los que de las mismas forman parte. Aun mas prudente que lo que de exponer acabo, me parece es el recordar esta reflexion de S. Juan Crisóstomo; « ¿ En que consiste, dice este Santo Doctor de la Iglesia, que sea tan escaso el número de los fieles que se aprovechen de lo que han leído ú oído de la palabra de Dios? Porque no ponen empeño en meditar sobre ello ó al menos en recordarlo ¹. » Terminada una lectura espiritual, después de haber oído un sermón, marchanse y se distraen entretegándose por completo, los unos á sus asuntos, los otros á diversiones y placeres: apenas si emplean algo de tiempo en meditar, en aplicarse

tur: sequitur: *Et venerunt festinantes*: nemo enim cum desidia Christum requirit (S. AMBR. ap. S. Thom. *Cat. aur.*). — *Pastores loquebantur ad invicem.* Magna nobis virtutum exempla pastores exhibent. 1. Angeli monito illis irrita non fuit, qui statim de visendo Christo deliberant, ejusque præsepium adire constituunt. En bonum propositum, quod nos facere et frequenter renovare debemus. Omnes inspirationes bonæ totidem angeli sunt, qui nobis Christum Salvatorem nostrum nuntiant: quibus auditis cunctandum non est; sed propositum firmum concipiendum, illudque prompte executioni mandandum, ne injecta in animam sancta desideria roigrascant. — Statim querendus Christus, qui non nisi in Bethlehem, i. e. in Ecclesia catholica; et in præsepi, i. e. in summa paupertate, in summa humilitate invenitur... 2. Pastores obedientes divino monito, adeuntes Jessu diligenter, et inde reversi laudes Dei spargentes, exemplum præbent veræ pietatis... 3. Loquebantur: non ad disputandum, aut dubia movenda de miro illo nuntio; animi enim recti et simplices verbo Dei acquiescunt, simul ac sufficienter constat Deum locutum esse: *Quod Dominus (non angelus) ostendit nobis* (SCHOUPE, *Evang. illustr.* loc. cit.).